МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ЧИЖАПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
МКУ АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЧИЖАПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.04.2019                                                                                                                      № 22

О    проведении     двухмесячника      по
благоустройству  и  санитарной очистке
населенных    пунктов     на  территории
Усть-Чижапского сельского   поселения
в   2019 году

       В соответствии с Законом Томской области от 15.08.2002 № 61-ОЗ «Об основах благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской области», с Правилами благоустройства территории МО «Усть-Чижапское сельское поселение», в связи с окончанием зимнего сезона и в целях наведения санитарного порядка, восстановления и обновления элементов благоустройства

       1. Провести с 5 апреля по 5 июня 2019 года двухмесячник по благоустройству и санитарной очистке  населенных пунктов на территории Усть-Чижапского сельского поселения.
       2. Основной задачей двухмесячника считать очистку территорий от накопившегося за зиму мусора и бытовых отходов. Установить, что за санитарный порядок отвечают:
       а) на усадьбах и прилегающих к ним территориях - владельцы усадеб и квартиросъемщики;
       б) на территории предприятий, организаций, учреждений и прилегающих к ним территорий – руководители данных предприятий, организаций и учреждений;
       3. Всем жителям, руководителям организаций и учреждений, расположенных на территории поселения, в установленные сроки принять активное участие по очистке от мусора прилегающих территорий, усадеб.
       4. Закрепить за юридическими лицами, осуществляющими хозяйственную деятельность, собственниками строений, территории, подлежащие уборке собственными силами.
       5. Координацию хода двухмесячника и подведения итогов возложить на Комиссию по благоустройству.
        6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                       С.М. Голещихин

Исп.Алексеева Д.И.
.  42-1-33